

20.- PREZENTACJA WYDZIAŁU OŚWIATY

W imieniu wszystkich osób pracujących w instytucjach systemu edukacji Aragonii witamy Ciebie i twoją rodzinę!

Edukacja jest bardzo ważną wartością dla każdej osoby i dla społeczeństwa: pomaga ci tworzyć własną osobowość, maksymalnie rozwijać twoje umiejętności, rozumieć rzeczywistość...

Dla społeczeństwa, edukacja jest środkiem przekazywania i odnawiania kultury i wartości, wspomagania demokratycznego współżycia i poszanowania dla różnic i promowania solidarności.

Edukacja wysokiej jakości jest największym i głównym bogactwem państwa i jego obywateli.

W Hiszpanii edukacja podlega rządowi centralnemu i wspólnotom autonomicznym. W ten sposób przedmioty i świadectwa mają taką samą wagę we wszystkich szkołach Hiszpanii, a jednocześnie w każdym regionie uczymy o jego typowych cechach, aby lepiej poznać miejsce, w którym mieszkasz.

Gimnazjum jest bardzo ważne, jego celem jest to, aby po ukończeniu wszystkie dziewczęta i chłopcy mieli wykształcenie pozwalające na życie w społeczeństwie pluralistycznym, demokratycznym i wielokulturowym, i mogli kontynuować naukę w szkołach wyższych. Te cele sprawiają, że może się ono okazać etapem trochę trudnym. Szczególnie jeśli zmieniłeś kraj pobytu i musisz się uczyć w innym języku.

Na początku trudno zrozumieć jak działa szkoła, co trzeba robić na każdym przedmiocie...

Klasy, w których są dziewczęta i chłopcy z różnych krajów dają nam możliwości wspólnego poznania się i uczenia; są także wyzwaniem. Wiele osób pracuje, aby to ułatwić: nauczyciele i personel zatrudniony w szkołach służą ci pomocą; Wydział Oświaty Wspólnoty Autonomicznej Aragonii przeznacza środki na doksztalcanie i wspomaganie nauczycieli w szkołach, opracowywanie pomocy dydaktycznych...

To wideo może pomóc ci zrozumieć, jak funkcjonuje twoja szkoła i poznać wspólną szkolną, twoje prawa i obowiązki, możliwości dalszego kształcenia się.

Trudno jest uczyć się w innym języku. Wiemy, że to może być przeszkodą w kontynuowaniu nauki. Nie zniechęcaj się, jeśli jest ci ciężko. Pomyśl, że wielu dziewczętom i chłopcom takim jak ty, to się udaje.